



**افزایش دو برابری نیروهای بریتانیا در افغانستان**

**ایسنا** - دولت انگلیس قصد دارد نیروهایش در افغانستان را پس از درخواست از سوی آمریکا برای تقویت کمک به مقابله با اوضاع امنیتی متزلزل در این کشور، دو برابر کند.

ترزا می، نخست‌وزیر انگلستان اعلام کرد دولتش قصد دارد تا ۴۴۰ سرباز دیگر را به افغانستان اعزام کند و تعداد نیروهای این کشور را به ۱۱۰۰ نفر برساند تا به آموزش نیروهای افغان برای مقابله طالبان و داعش بپردازد. این نیروهای مازاد در ماموریت آموزشی ناتو شرکت خواهند کرد و به کمک و آموزش نیروهای افغان می‌پردازند. این نیروها در کابل مستقر می‌شوند و نقش ضربتی ندارند.

عملیات نیروهای انگلیس در افغانستان در سال ۲۰۱۴ پایان یافت. این خبر یک روز پیش از نشست ناتو در بلژیک منتشر شد. رییس‌جمهور آمریکا که اعلام کرده بود آمریکا هزاران نیروی بیشتر را در سال گذشته میلادی به افغانستان اعزام کرده، از دولت لندن و تسلیح کشورهای عضو ناتو خواست تا نیروهای بیشتری را برای تقویت اوضاع امنیتی به افغانستان اعزام کنند.

ترزا می گفت: همزمان با حضور نیروهای بیشتر انگلیسی در افغانستان و کمک به نیروهای این کشور در مواجهه با نیروهای طالبان و داعش، مسایکبار دیگر می‌توانیم بگوییم زمانی که ناتو از ما چنین کاری را خواسته، اولین کشوری هستیم که اجابت کرده‌ایم. وی ادامه داد: ناتو یک ائتلاف بسیار حساس است و تعهداتمان را برای این منظور انجام می‌دهیم. ناتو می‌تواند روی انگلیس حساب باز کند.

**وام ۲۰ میلیارد دلاری چین به کشورهای عرب خاورمیانه**

**BBC** - چین وعده داده است که بیش از ۲۰ میلیارد دلار وام به کشورهای عرب خاورمیانه می‌دهد.

شی جین پینگ گفته است هدف از این وام‌ها کمک برای بازسازی اقتصادی منطقه است. همچنین چین در نظر دارد ۱۰۶ میلیون دلار به شکل کمک مالی برای رشد اقتصاد کشورهای عرب خاورمیانه از جمله اردن، سوریه و یمن کمک کند. در همین چارچوب چین ۱۵ میلیون دلار کمک برای رونق اقتصادی به سرزمین‌های فلسطینی اختصاص می‌دهد.

رییس‌جمهور چین با سخنرانی در جمع نمایندگان ۲۱ کشور عرب در یکن گفت: باید روراست با هم تجارت کنیم، نه از تفاوت‌هایمان بترسیم و نه از مشکلاتمان روی بگردانیم و در زمینه سیاست خارجی و راهبردهای توسعه به تفصیل گفت‌وگو کنیم. این کشور در سال‌های اخیر حضور خود در مسایل خاورمیانه را افزایش داده است. چین که برای تامین انرژی خود خریدار دائمی نفت برخی کشورهای خاورمیانه بوده است اکنون با نگاهی تازه خاورمیانه را به عنوان منطقه‌ای مهم و تاثیر گذار برای گسترش نفوذ اقتصادی خود می‌بیند.

**یونان ۲ دیپلمات روس را اخراج کرد**

**رویترز** - دولت یونان اعلام کرد دو دیپلمات روس را به اتهام فعالیت‌های غیرقانونی و دخالت‌هایی که امنیت ملی این کشور را به خطر انداخته اخراج خواهد کرد و از ورود دو دیپلمات دیگر به دلیل فعالیت‌های غیرمتناسب با وضعیت شغلی مأماعت به عمل می‌آورد. وزارت خارجه روسیه گفته است به اخراج دیپلمات‌های روس از یونان واکنش نشان خواهد داد.

براساس بیانیه وزارت خارجه روسیه در این مورد اقدام مشابهی انجام خواهد شد. آتن این دیپلمات‌ها را به تلاش برای جمع‌آوری اطلاعات و رشوه‌دهی به مقام‌های دولت متهم کرده است. منابع دیپلماتیک ارشد یونان اعلام کردند که آتن خواستار خروج فوری این دو پرسنل از جمله ویکتور یاکولوف، یک مقام سفارت روسیه است.

ایمن منابع اعلام کردند با این حال یونان همواره خواهان همکاری خوبی با روسیه برای ارتقای روابط دوستانه میان دو ملت است اما باید دو کشور به حاکمیت دو طرف احترام بگذارند. آنها اعلام کردند موضع محتاطانه یونان در مساله مسمومیت جاسوس پیشین روس و عدم پیروی از دیگر کشورهای غربی موضعی بود که مورد استقبال مسکو قرار گرفت اما با وجود تلاش‌های دولت یونان برای حفظ روابط با روسیه، مسکو تلاش می‌کند در امور داخلی یونان دخالت کند.

**افزایش سهم چین در تامین تسلیحات آفریقا**

**ایسنا** - چین علاوه بر سرمایه‌گذاری‌های خود در آفریقا، فروش تسلیحات به این قاره را نیز به طور پیوسته افزایش می‌دهد.

چین در راستای تقویت همکاری‌های نظامی خود با قاره آفریقا، در ۲۶ ژوئن نخستین نشست دفاعی-امنیتی چین و آفریقا را میزبانی کرد که نمایندگان از ۵۰ کشور آفریقایی در آن شرکت کردند. بر اساس گزارش موسسه بین‌المللی تحقیقات صلح استکهلم، صادرات تسلیحاتی چین به آفریقا از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۷ در قیاس با ناهه زمانی پنج ساله پیش از آن افزایشی ۵۵ درصدی داشته است.

با اینکه آفریقا واردات تسلیحاتی خود را در این دوره پنج ساله ۲۲ درصد کاهش داده، سهم چین در تامین تسلیحات این قاره از ۸/۶ به ۱۷ درصد افزایش یافته است و این کشور توانسته از آمریکا با سهم ۱۱ درصدی در واردات تسلیحات از سوی آفریقا، پیشی بگیرد. طی سال‌های اخیر چین به کشورهای آفریقایی بیشتری تسلیحات می‌فروشد و همچنین در این خریدهای تسلیحاتی، انواع گسترده‌تری از سلاح را نیز تامین می‌کند. چین به تانزانیا، چاد، گامبیا، نامیبیا، زیمبابوه و غنا تاکت و خودروهایی زره‌پوش صادر می‌کند. مراکش و سودان نیز موشک‌ها و موشک‌اندازهای چین را خریداری می‌کنند. همچنین کنگو، غنا، سودان، کامرون، تانزانیا، نیجر و رواندا هم سیست‌های توپخانه‌ای چین را به ارتش‌های کشور خود وارد کرده‌اند. تحلیلگران بر این باورند که چین در تلاش است جایگاه خود را به عنوان یکی از تامین‌کنندگان اصلی تسلیحات آفریقا تقویت کند.

**بازگشایی مسیر بین‌المللی بغداد - الرمادی**

**پس از ۴ سال**

**ایسنا** - یک منبع امنیتی در عراق از بازگشایی مسیر بین‌المللی بغداد - الرمادی خبر داد. این منبع امنیتی در استان الانبار اعلام کرد مسیر بین‌المللی بغداد - الرمادی که از سال ۲۰۱۴ میلادی بسته شده بود با حضور قاسم الاعرجی، وزیر کشور عراق بازگشایی شد. این منبع در ادامه اعلام کرد: این مسیر بین‌المللی به دلیل کنترل داعش و عملیات نظامی که پس از آن برای آزادسازی این مسیر از لوث وجود گروه تروریستی از سال ۲۰۱۴ میلادی صورت گرفت، بسته شده بود. فرماندهان امنیتی، فرماندهان حشد شعبی و حشد عشائری در استان الانبار بیشتر با اعلام اینکه مسیر بین‌المللی بغداد که به گذرگاه طریلی می‌رسد کاملاً امن است، تصریح کردند که نیروهای عراقی نوار مرزی میان عراق و اردن و نیز بخش‌هایی از سوریه را تحت کنترل دارند.

**طرح تازه تعرفه‌بندی آمریکا به ۲۰۰ میلیارد دلار واردات از چین**

آمریکا طرح تازه‌ای برای افزایش تعرفه ۲۰۰ میلیارد دلار واردات از چین ارائه کرد. وزارت بازرگانی چین در بیانیه‌ای گفته دست به اقدام متقابل می‌زند. ایالات متحده قصد دارد ۱۰ درصد تعرفه بر ۲۰۰ میلیارد دلار واردات از چین وضع کند. این طرح پس از آن اعلام شد که دونالد ترامپ، رییس‌جمهور آمریکا، تهدید کرد اگر چین دست به واکنش متقابل در برابر تعرفه‌های آمریکا بزند، واشنگتن دوباره تلافی خواهد کرد. در میانه تیرماه، دولت آمریکا تعرفه برخی کالاها و وارداتی از چین را که ارزش آنها به ۳۴ میلیارد دلار می‌رسد، به ۲۵ درصد رساند. چین نیز اعلام کرد تعرفه‌های تلافی‌جویانه‌ای دقیقاً به همان میزان بلافاصله به اجرا گذاشته شده است.

رابرت لایتایزر، نماینده امور بازرگانی دولت آمریکا گفت: به خاطر تلافی چین و به این خاطر که چین دست به تغییر رفتار خود نزده، رییس‌جمهور آمریکا دستسور داده است روند وضع تعرفه ۱۰ درصدی بر ۲۰۰ میلیارد دلار واردات از چین آغاز شود. انتظار می‌رود اقدامات تازه بر بازارهای جهانی و

رییس‌جمهور آمریکا دیروز برای شرکت در نشست دو روزه سران و رهبران کشورهای عضو ناتو وارد بروکسل شد و با پنس استولتنبرگ ملاقات کرد. پس از این دیدار، ترامپ در نشست خبری مشترک با دبیر کل ناتو، دولت آلمان را به خاطر کوتاهی در افزایش بودجه دفاعی آن کشور و همزمان، حمایت مالی از طرح احداث خط لوله انتقال گاز روسیه از طریق کشورهای حوزه‌بالتیک و کوتاهی مورد انتقاد قرار داد و گفت که کاملاً مناسب است که آلمان به عنوان عضو ناتو به تعهد مالی در قبال این سازمان عمل نکند و به جای آن از روسیه حمایت مالی به عمل آورد.

دونالد ترامپ از دشواری در مذاکرات با اعضای ناتو و کشورهای اروپایی سخن گفته و این مذاکرات را با دیدار با ولادیمیر پوتین مقایسه کرده است. وی در عین حال، آلمان را به خاطر حمایت از طرح خط لوله انتقال گاز روسیه مورد انتقاد قرار داده است.

رییس‌جمهور آمریکا پیش از ترک واشنگتن به مقصد بروکسل نیز در گفت‌وگو با خبرنگاران ناگفتی بودن بودجه نظامی اعضای ناتو را مورد انتقاد شدید قرار داد و گفت که ناتو با ما خوب رفتار نکرده، ما بیش از اندازه پول می‌دهیم و سایرین کمتر از میزان لازم. وی گفت که ایالات متحده بیش از ۷۵ درصد از منابع مورد نیاز برای پوشش دفاعی ناتو را تامین می‌کند در حالی که اکثر اعضای دیگر به تعهد خود برای اختصاص دست کم ۲ درصد تولید ناخالص ملی به بودجه دفاعی خود عمل نکرده‌اند.

دونالد ترامپ همچنین از عدم توازن تجاری بین ایالات متحده و کشورهای اتحادیه اروپا انتقاد کرد و گفت که در سال گذشته، آمریکا در تجارت با اروپا ۱۵۰ میلیارد دلار زیان کرد. او افزود که علاوه بر آن، ما ۷۵ درصد خرج ناتو را هم می‌دهیم و صراحتاً بگوییم، به آنها نفع بیشتری می‌رسد تا به ما. رییس‌جمهور آمریکا در عین حال نسبت به توافق اختلاف نظر با ناتو و اتحادیه اروپا ابراز اطمینان کرد و گفت: ما این مساله را حل می‌کنیم و همه راضی خواهیم بود.

در مورد اختلاف تجاری با چین و اختلاف‌نظر سیاسی با روسیه، ترامپ گفت که ما رقیب آنها هستیم اما من همیشه گفتم‌ام و سال‌هاست که می‌گویم داشتن روابط خوب با روسیه، با چین و سایر کشورها چیز خوبی است.

**خودنمایی ترامپ هراس بزرگ در نشست ناتو**

از طرفی فرانس ۲۴ در گزارشی نوشت: بزرگ‌ترین هراس در نشست سران عضو ناتو در بروکسل خودنمایی دونالد ترامپ است، زیرا ذهن همگان همچنان متوجه نجلست گروه ۷ در کاناداست، که چگونه آن نشست را برهم زد و همه نگرانند باز هم به آنها ضربه بزند. بسیاری از رهبران کشورهای اروپایی عضو ناتو نگرانند که دونالد ترامپ بیشتر به عنوان یک متخاصم تا یک متحد با آنان سر یک میز بنشیند.

مفسر خبری این شبکه تلویزیونی در تحلیل دستور کار اجلاس سران ناتو در بروکسل گفت: این یک نشست سخت و تنش‌زاست، زیرا بیشتر اعضا می‌دانند سهم خود را در بودجه ناتو پرداخت کرده‌اند، ۲۴ کشور عضو هنوز به تعهد افزایش دو درصدی تولید ناخالص ملی برای هزینه‌های دفاعی عمل نکرده‌اند. وی گفت: مشکل اصلی در دیدار بروکسل این است که آمریکا برخلاف دیگر اعضای ناتو ۳/۵ درصد تولید ناخالص داخلی را به این موضوع اختصاص داده، یعنی از نزدیک به یک تریلیون دلار (۹۵۷ میلیارد دلار) ۶۸۶ میلیارد دلار مربوط به بودجه نظامی این کشور است.

او ادامه داد: ارزش بودجه نظامی ۲۸ کشور دیگر خود ناتو در مجموع تنها ۲۷۱ میلیارد دلار است. ترامپ می‌تواند متحده ایالات آمریکا را سرزنش و نشست را ترک کند و بگوید من متحده ایالات را ترک می‌کنم. ترامپ برای اهمیت ندارد که در نشست گروه

نگرانی‌های شکل گرفته از وقوع جنگ تجاری تاثیر بگذارد. دونالد ترامپ صریحاً از سیاست‌های تجاری چین، دسترسی شرکت‌های آمریکایی به بازار آن کشور و کسری تجاری ۳۷۵ میلیارد دلاری طرفین انتقاد کرده و با تعرفه‌های تازه خواستار تغییر رفتار چین شده است. دولت چین در مقابل می‌گوید آمریکا از روابط بازرگانی دو طرف سود می‌برد و پکن مایل به ورود به یک جنگ تجاری نیست هرچند مامع‌های هم از آن نندارد.

وزارت بازرگانی چین دیروز در بیانیه‌ای گفته آن کشور چاره دیگری ندارد جز این که در بی اقدامات متقابل لازم باشد. یک مقام ارشد وزارت بازرگانی چین نیز در واکنش به طرح تعرفه‌های تازه از سوی آمریکا گفته این اقدامات و واکنش‌ها به آن، روابط تجاری دو طرف را ویران خواهد کرد. دستیار وزیر بازرگانی چین در جریان نشست در پکن گفته طغیان آمریکا دو طرف در مقیاس بزرگ، در نهایت به تحریک داد و ستد میان چین و آمریکا می‌انجامد.

ایالات متحده نخستین و چین دومین اقتصاد گسترده جهان است. با این حال افزایش تعرفه از سوی آمریکا بر واردات از چین، به‌مراتب آسان تر است

**اجلاس پیمان سازمان آتلانتیک شمالی زیر سایه اختلافات بر گزار شد؛ بودجه دفاعی پاشنه آشیل ناتو**



۷ یل سران ناتو حضور دارد، وی دارای شخصیتی از خردرایی و خودشیفته است و توجهی ندارد که این نشست بین‌المللی بوده، بلکه بیشتر متوجه حامیان خود در «خانه» (آمریکا) است. کارشناس رسانه فرانسوی ادامه داد: اعضای ناتو نمی‌توانند ترامپ را با خود همراه کنند، بلکه ناگزیرند با وی همراه شوند و در دو سال پیش رو اقدام به افزایش بودجه نظامی خود بر مبنای تولید ناخالصی انجام دهند.

**■ ناتو، متحد علیه روسیه اما دچار شکاف**  
اتحاد ناتو نشست دو روزه خود را دیروز در حالی آغاز کرد در حالی که از لحاظ نظامی قدرتمندتر از هر زمان دیگری پس از دوران جنگ سرد به نظر می‌رسد و برنامه‌هایی را برای محدودتر کردن قدرت روسیه در نظر دارد. رویترز در گزارشی با موضوع نشست دو روزه ناتو نوشت: با اینکه اتحاد ناتو به دلیل برگزاری نخستین نشست دوستانه‌اش در مقر چندمیلیارد دلاری جدید بروکسل باید احساس پیروزمندانه بیشتری داشته باشد، بسیاری از رهبران حاضر در این نشست به دلیلی رورویایی بو دونالد ترامپ، رهبر فعلی این پیمان، ظاهراً مضطرب و نگران هستند. رهبری که اظهارات سخنگیرانه‌ای را درخصوص هزینه‌های دفاعی یا خود به این نشست خواهد آورد.

اتحاد ناتو نشست دو روزه خود را دیروز در حالی آغاز کرد در حالی که از لحاظ نظامی قدرتمندتر از هر زمان دیگری پس از دوران جنگ سرد به نظر می‌رسد و برنامه‌هایی را برای محدودتر کردن قدرت روسیه در نظر دارد. رویترز در گزارشی با موضوع نشست دو روزه ناتو نوشت: با اینکه اتحاد ناتو به دلیل برگزاری نخستین نشست دوستانه‌اش در مقر چندمیلیارد دلاری جدید بروکسل باید احساس پیروزمندانه بیشتری داشته باشد، بسیاری از رهبران حاضر در این نشست به دلیلی رورویایی بو دونالد ترامپ، رهبر فعلی این پیمان، ظاهراً مضطرب و نگران هستند. رهبری که اظهارات سخنگیرانه‌ای را درخصوص هزینه‌های دفاعی یا خود به این نشست خواهد آورد.

اتحاد ناتو نشست دو روزه خود را دیروز در حالی آغاز کرد در حالی که از لحاظ نظامی قدرتمندتر از هر زمان دیگری پس از دوران جنگ سرد به نظر می‌رسد و برنامه‌هایی را برای محدودتر کردن قدرت روسیه در نظر دارد. رویترز در گزارشی با موضوع نشست دو روزه ناتو نوشت: با اینکه اتحاد ناتو به دلیل برگزاری نخستین نشست دوستانه‌اش در مقر چندمیلیارد دلاری جدید بروکسل باید احساس پیروزمندانه بیشتری داشته باشد، بسیاری از رهبران حاضر در این نشست به دلیلی رورویایی بو دونالد ترامپ، رهبر فعلی این پیمان، ظاهراً مضطرب و نگران هستند. رهبری که اظهارات سخنگیرانه‌ای را درخصوص هزینه‌های دفاعی یا خود به این نشست خواهد آورد.

اتحاد ناتو نشست دو روزه خود را دیروز در حالی آغاز کرد در حالی که از لحاظ نظامی قدرتمندتر از هر زمان دیگری پس از دوران جنگ سرد به نظر می‌رسد و برنامه‌هایی را برای محدودتر کردن قدرت روسیه در نظر دارد. رویترز در گزارشی با موضوع نشست دو روزه ناتو نوشت: با اینکه اتحاد ناتو به دلیل برگزاری نخستین نشست دوستانه‌اش در مقر چندمیلیارد دلاری جدید بروکسل باید احساس پیروزمندانه بیشتری داشته باشد، بسیاری از رهبران حاضر در این نشست به دلیلی رورویایی بو دونالد ترامپ، رهبر فعلی این پیمان، ظاهراً مضطرب و نگران هستند. رهبری که اظهارات سخنگیرانه‌ای را درخصوص هزینه‌های دفاعی یا خود به این نشست خواهد آورد.

اتحاد ناتو نشست دو روزه خود را دیروز در حالی آغاز کرد در حالی که از لحاظ نظامی قدرتمندتر از هر زمان دیگری پس از دوران جنگ سرد به نظر می‌رسد و برنامه‌هایی را برای محدودتر کردن قدرت روسیه در نظر دارد. رویترز در گزارشی با موضوع نشست دو روزه ناتو نوشت: با اینکه اتحاد ناتو به دلیل برگزاری نخستین نشست دوستانه‌اش در مقر چندمیلیارد دلاری جدید بروکسل باید احساس پیروزمندانه بیشتری داشته باشد، بسیاری از رهبران حاضر در این نشست به دلیلی رورویایی بو دونالد ترامپ، رهبر فعلی این پیمان، ظاهراً مضطرب و نگران هستند. رهبری که اظهارات سخنگیرانه‌ای را درخصوص هزینه‌های دفاعی یا خود به این نشست خواهد آورد.

رویداد

چراکه واردات سال گذشته آمریکا از چین بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار بود در حالی که واردات چین از آمریکا بالغ بر ۱۳۰ میلیارد دلار بود.

برخی از تحلیلگران می‌گویند این کسری در تراز داد و ستد، خود سبب می‌شود که پکن راه سختی برای مقابله با تعرفه‌های تازه آمریکا در برابر خود داشته باشد. از سوی دیگر خبرگزاری اسوشیتدپرس اخیراً در گزارشی به مواردی اشاره کرده که چین می‌تواند با بهره گرفتن از آنها دست به تلافی بزند؛ مانند هدف قرار دادن شرکت‌های آمریکایی، استفاده از نفوذ مالی، یا حتی وارد کردن فشارهای دیپلماتیک.

در ایالات متحده شماری از منتقدان چین و نیز متحدان ترامپ، می‌گویند جمهوری خلق باید دستست به تغییر رفتار خود بزند تا هر دو طرف به‌شکل عادلانه‌ای از سود ناشی از داد و ستد بهره‌مند شوند. از سوی دیگر منتقدان تعرفه‌ها بر چین از جمله در حزب جمهوری خواه می‌گویند این کار به افزایش بهای کالا و کاهش فرصت‌های شغلی در ایالات متحده می‌انجامد و بر زندگی شهروندان عادی تاثیر می‌گذارد.

**وعده اختصاص ۲ درصد**

آمارهای مربوط به هزینه‌ها اندازه اقتصاد هر یک از این کشورها را در نظر نمی‌گیرد و کشورهای عضو ناتو تعهدات ششان در زمینه بودجه دفاعی را براساس تولید ناخالص داخلی خود عملی می‌کنند. در سال ۲۰۰۶ وزرای دفاع ناتو بر سر این ختم‌مشی توافق کردند که دست‌کم دو درصد تولید ناخالص داخلی خود را برای بودجه دفاعی صرف کنند اما با شدت گرفتن بحران مالی بسیاری از این کشورها مجبور شدند بودجه‌های نظامی خود را کاهش دهند. اعضای اتحاد در جریان اجلاس سال ۲۰۱۴ خود در ولز در حالی که نگران افول بودجه‌های نظامی در این ائتلاف با بالا گرفتن بحران در اوکراین بودند دیگر متعهد شدند که به سمت عملی کردن ختم‌مشی دو درصدی در عرض یک دهه حرکت کنند. ترامپ بارها به بهانه این وعده گفته آن دسته از کشورهای ناتو که هنوز وعده اختصاص دو درصد برای بودجه دفاعی را عملی نکرده‌اند زیر قول‌شان زده‌اند اما دیپلمات‌هایی‌گویند در این توافق به شکلی سفت و سخت گفته نشده چه اقداماتی مورد توافق است و تقریباً همه توافق کردند که نیاز است برای این منظور بودجه بیشتری صرف کنند.

**کدام کشورها بودجه دفاعی ۲ درصدی را عملی کرده‌اند**

آمریکا با اختلاف خیلی زیادی بزرگ‌ترین بودجه نظامی در میان کشورهای عضو ناتو در مقایسه با تولید ناخالص داخلی خود را دارد و در سال ۲۰۱۷ طبق آمار ناتو ۳/۵۷ درصد تولید ناخالص داخلی خود را صرف بودجه دفاعی کرده است. در مقام مقایسه سوئد با جایگاه دوم با اختصاص ۲/۳۶ درصد تولید ناخالص داخلی است هرچند که اقتصادش از آمریکا خیلی کوچک‌تر است. بعد از یونان، بریتانیا با ۲/۱۲ درصد و استونی ۲/۰۸ درصد قرار دارند.

**در حالی است که آلمان با وجود آنکه**

بزرگ‌ترین اقتصاد اروپاست تنها ۱/۲۴ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را برای بودجه نظامی اختصاص داده و مورد انتقادهای شدید ترامپ قرار داشته است. ماه گذشته میلادی با این حال جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا تلاش‌های برلین برای تقویت بودجه نظامی خود را تحسین کرد. این در حالی است که حجم اقتصاد آلمان در سال ۲۰۱۷ چهار تریلیون دلار بوده در حالی که در مقام مقایسه حجم اقتصاد یونان تنها ۲۵۰ میلیارد دلار بوده و این کار را برای آنکارا، یک صدراعظم آلمان برای آنکه سریعاً دو درصد تولید ناخالص داخلی را با بودجه دفاعی تطبیق دهد، دشوار می‌کند.

**بودجه نظامی در مقابل هزینه‌ها در ناتو**

ترامپ پیش از این گفته هم‌پیمانان آمریکا در ناتو به این ائتلاف بدهکار هستند. این کمی باعث سرسردگی شده و میان وعده بودجه نظامی دو درصدی که در واقع مربوط به صرف پول برای بودجه‌های دفاعی خود کشورهاست با مشارکت‌های مالی مستقیم‌تر ناتو تفاوتی قابل نشده است. مشارکت‌های مستقیم در ناتو برای پرداخت به اصطلاح بودجه غیرنظامی این سازمان استفاده می‌شود. بودجه‌ای که در سال ۲۰۱۸، ۲۴۸ میلیون یورو بوده و تنها هزینه‌های اداره مقر بروکسل را پوشش می‌دهد و بودجه نظامی این نهاد در سال ۲۰۱۸، یک میلیارد و ۳۲۵ میلیون یورو بوده که ساختار فرماندهی نظامی ناتو را تامین می‌کند.

تأملی ۹۹ عضو خود طبق یک فرمول شراکتی مورد توافق اقدام به این مشارکت در تامین بودجه ناتو می‌کنند؛ فرمولی که براساس اندازه اقتصادهایشان است. آمریکا به عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد ناتو ۲۲ درصد از کل آن را پرداخت می‌کند و پس از آمریکا، آلمان با ۱۴ درصد و فرانسه و بریتانیا با ۱۰/۵ درصد قرار دارند.

**بازنگری آمریکا در استراتژی نظامی خود در افغانستان**

**رویترز** - مقام‌های آمریکایی در حال آماده شدن برای بازنگری در استراتژی نظامی آمریکا در افغانستان هستند. این اقدام از سوی مقام‌های واشنگتن پس از آن صورت می‌گیرد که دولت آمریکا نتوانست به پیشرفت قابل ملاحظه‌ای در مواجهه با طالبان در سال ۲۰۱۷ دست پیدا کند. مقام‌های آمریکایی گفتند کاخ سفید هنوز دستور رسمی بابت این بازنگری نداده اما قرار است این دستور در ماه‌های آتی صادر شود. یکی از مقام‌های ارشد آمریکایی که خواست نامش فاش نشده، گفت: از کاخ سفید نشانه‌هایی دریافت کرده‌ایم مبنی بر اینکه دونالد ترامپ، رییس‌جمهور آمریکا در ماه‌های آتی دستور چنین بازنگری‌ای را بدهد. ما خودمان را برای این مساله آماده می‌کنیم.

یکی دیگر از مقام‌های ارشد آمریکایی نیز این مساله را تایید کرد که رییس‌جمهور آمریکا مکرراً نگرانی خود را بابت فقدان پیشرفت نظامی علیه طالبان در افغانستان ابراز کرده است. نگرانی ترامپ ناشی از هزینه‌های جنگ ۱۷ ساله افغانستان است که بیش از یک تریلیون دلار هزینه در پی داشته است. این مقام ارشد دولت آمریکا گفت: رییس‌جمهور منام ما در ما درباره پیشرفتی سوال می‌پرسد که در افغانستان از زمان اعلام استراتژی جدیدمان به دست آورده‌ایم و اینکه از ۲۰۰۱ چقدر سرمایه‌گذاری کرده‌ایم، او نارضایتی خود را درباره عدم پیشرفت در افغانستان بارها و بارها گفته و پرسیده که این همه هزینه کرده‌ایم اما چه به دست آوردیم؟ وزیر خارجه آمریکا در سفرش به افغانستان که روز دوشنبه صورت گرفت، از استراتژی کنونی آمریکا دفاع کرد و وعده داد دولت او بیشتر از دولت کابل ادامه می‌دهد.

**جنجال بر سر اقدام غیر معمول پوریس جانسون**

**ایسنا** - پوریس جانسون که در استعفايش يکي از عميق‌ترين بحران‌های دولت ترزا می را به وجود آورده در اقدامی جالب توجه برای گرفتن عکس استعفا از جلوی دوربین رفت. در این عکس پوریس جانسون در حالی که کمی اخم کرده و مستقیماً به دوربین نگاه می‌کند پشت میزی در اقامتگاه رسمی‌اش در لندن به همراه نامه استعفايش نشسته است. او در این نامه از بابت آنچه مرگ رویای برگزیت خوانده ابراز تلسف کرده است.

این بسیار نامعمول است که در انگلیس وزرای ارشد دولت با نامه استعفايشان عکس بگیرند و عکس پوریس جانسون باعث انتقادهای شدید از جانب برخی مخالفان برگزیت شده است. یکی از این مخالفان به نام نایده لمی، یک قانونگذار حزب کارگر در توییت نوشت: این حقیقت که پوریس جانسون ترتیبی داده تا به مناسبت دیدار عمومی استعفايش عکسی از او برای صفحات اول رسانه‌ها بگیرند، همه آن چیزی که ما برای شناختنش نیاز داریم را به ما می‌گویند. این در حالی است که پوریس جانسون و سخنگوی دفتر او درخواست برای اظهارنظر درباره این اتفاق را رد کردند. این عکس توسط یک عکاس به نام اندرو پارسونز در محل اقامتگاه پوریس جانسون موسوم به کارلتون هاوس تراس گرفته شد و در صفحه اول نشریه دیلی تلگراف روز سه‌شنبه کار شد. پارسونز در پاسخ به این پرسش که چطور این عکس را از جانسون گرفته، گفت: من مشغول کار با او بودم و وقتی می‌خواهم درباره آن اظهارنظر کنم، هنوز مشخص نیست که آیا علاوه بر او، عکاسان دیگری هم اجازه حضور در این رخداد را داشته‌اند یا خیر.